o&f ""%, M""""%

q%)‘o&» ﬂj ' Bandiera Blu 2021
Citta di Modica

SETTORE 11 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Fiscalita Locale ed Entrate | SETTORE HI
Ufficio IMU - TASI | Fiscalita Locale ed Entrate

m 226 L 30DIC 202

OGGETTO: IMPOSTA LM.U. - Rimborso imposta IMU e TASI anno 2016 a favore della
Sigra RIZZA CARMELA (24.01.1968 )
C.F.: RZZCML68A64Z614U.

IL RESPONSABILE P.O. DEL IIf SETTORE

Vista la richiesta pervenuta con PEC, prot. n. 58938 del 01.12.2021, in nome e per conto della sig.ra Rizza
Carmela, nata in Venezuela 24.01.1968 e residente a Mairano (BS) in Pizza Europa n. 7, Codice Fiscale:
RZZCML68A64Z614U; con la quale chiede il riversamento al Comune di Ragusa della somma di € 436,00
versato a titolo di imposta IMU anno 2016 ed € 72,00 per imposta TASI per ’anno 2016, versati per errore
al Comune di Modica, sul codice Comune F258 al posto del codice Comune H163 del Comune di Ragusa;
Considerato che sussistono le ragioni a sostegno della richiesta di riversamento al Comune di Ragusa, in
quanto, dall’esame degli atti in possesso dell’ufficio, si & rilevato che nell’anno 2016 risultano incassati i
suddetti importi in pili di quanto dovuto a fitolo di imposta IMU e TASI a nome della sig.ra Rizza Carmela,
pertanto, di procedere al rimborso richiesto pari a € 436,00 per imposta IMU ed € 72,00 per imposta TASI
relativi all’anno 2016, ai sensi del combinato disposto dall’art. 1, comma 722, della legge 147/2013 e
dail’art. 1, comma 4, del D.L. 16/2014, convertito con modificazioni, dalia legge 68/2014;

Ritenuto, con riferimento alla determinazione Sindacale n. 1746 dei 4 luglio 2018 e successive proroghe,
con la quale sono stati conferiti gli incarichi di P.O. Responsabile di settore e il dipendente rag. Giovanni
Blanco & stato nominato Responsabile del III Settore: “ Fiscalitd locale — Entrate” le proprie competenze di
cui all’art. 107 del D. Lgs n. 267/2000, per tutte le materie non espressamente attribuite agli altri Organi
dell’Ente;

Ritenuta fondata la richiesta de quo, e quindi di soddisfare quanto dovuto al fine di evitare un ulteriore
aggravio di spesa derivante dal decorso del tempo;

DETERMINA
Per i motivi in narrativa esposti:
1) Riversare al Comune di Ragusa - presso la Tesoreria Unica presso la Banca D’Italia - codice IBAN:
IT 62 E 01 0000 32455163 00064511, l’nnporto di € 436,00 per imposta IMU ed € 72,00 per imposta TASI
anno 2016, in nome e per conto della sig.ra Rizza Carmela, codice fiscale : RZZCML68A647614U, a titolo
di imposta IMU e TASI anno 2016, per complessive € 508,00; eé’('ﬁ
2) Prelevare I’esito di € 508,00 dal Cap.{2}0 /2, del Bilancio 2021 in corso di formaziones
3) Dare mandato all’ufficio di Ragioneria di provvedere all’emissione del relativo mandato di pagamento;
4) Di Dichiarare, ai sensi dell’art. 6 del vigente P.T.P.C. al paragrafo “conflitto d’interesse” di essere in
assenza di motivi di conflitto d’interesse di cui all’art. 6/bis della Legge regionale n. 241/1990, come
introdotto dall’art. 1, comma 1, della Legge n. 190/2012, in ordine all’oggetto del presente atto e dei soggetti
complessivamente coinvolti;

11 Responsabiie P.O.
Rag.Gi




E .

SERVIZIO FINANZIARIO

. ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilith effettive esistenti negli stanziamenti di spesa
e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
I’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1,

del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267:

impegno Data imparto Intervento | esercizio rmigsione programma Titolo Macro
capitolo a to
352 0[2021 2912202 #%€ BoR ¢ HRko/2 2021 | 4 L I Tio}
Modica, 22”2[2{2‘ 24
o Il Responsabil sevizid finanziario

n. 267. :

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000. .

Modica,
Il Responsabile io Finanziario
PUBBLICAZIONE
La presente determinazione & pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
dal ™ 5 STH. 207 al { (0 GEN vitry IR ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni al
Modica,

Il Responsabile della pubblicazione

. Con. il _$uddetio visto di-. regolarita - contabile -qttestante;s%ar#eepermrzrwﬁﬁanziaﬁa;‘ -il--presente | e
provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2060,




